
Nº 83, quarta-feira, 3 de maio de 2017164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017050300164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

polis@hotmail.com. Site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário p/retirada
edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na
Prefeitura Municipal de Salinópolis.

Em 2 de maio de 2017.
TATIANA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-080301, tipo menor preço por
item. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não
perecíveis que irão compor o cardápio da Merenda Escolar no Ano de
2017. CONTRATO Nº 20170425. Contratado: FIS Comercial Ltda,
CNPJ: 14.731.830/0001-01. Valor Global: R$ 59.914,00 (cinquenta e
nove mil novecentos e quatorze reais). CONTRATO Nº 20170426.
Contratado: AIKY Comércio e Distribuição Ltda, CNPJ:
04.848.586/0001-08. Valor Global: R$ 272.921,34 (duzentos e setenta
e dois mil novecentos e vinte e um reais e trinta e quatro centavos).
CONTRATO Nº 20170427. Contratado: Bom Bons e Descartáveis
Eireli, CNPJ: 01.580.769/0001-99. Valor Global: R$ 342.080,46 (tre-
zentos e quarenta e dois mil oitenta reais e quarenta e seis centavos).
CONTRATO Nº 20170428. Contratado: T P Muniz Lucas e Cia Ltda
- Epp, CNPJ: 05.785.323/0001-51. Valor Global: R$ 96.157,32 (no-
venta e seis mil cento e cinquenta e sete reais e trinta e dois cen-
tavos). CONTRATO Nº 20170429. Contratado: R & C Martins Co-
mercio Ltda - Me, CNPJ: 18.175.732/0001-88. Valor Global: R$
41.295,00 (quarenta e um mil duzentos e noventa e cinco reais).
CONTRATO Nº 20170430. Contratado: Para Amazon Comercio de
Alimentos Ltda, CNPJ: 07.759.026/0001-67. Valor Global: R$
40.895,98 (quarenta mil oitocentos e noventa e cinco reais e noventa
e oito centavos). CONTRATO Nº 20170431. Contratado: T de S
Nogueira Comercio Eireli - Me, CNPJ: 16.613.223/0001-64. Valor
Global: R$ 124.999,97 (cento e vinte e quatro mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

CONTRATO Nº 20170432. Contratado: Raimundo Tarcizo O. Silva-
Me, CNPJ: 07.203.866/0001-49. Valor Global: R$ 5.600,77 (cinco
mil seiscentos reais e setenta e sete centavos). CONTRATO Nº
20170433. Contratado: Maria I. Silva Comercio Eireli - Me, CNPJ:
21.238.169/0001-54. Valor Global: R$ 198.513,85 (cento e noventa e
oito mil quinhentos e treze reais e oitenta e cinco centavos). CON-
TRATO Nº 20170434. Contratado: Airque Rainee Andrade de Paula,
CNPJ: 25.244.272/0001-68. Valor Global: R$96.760,72 (noventa e
seis mil setecentos e sessenta reais e setenta e dois centavos). Con-
tratante: Secretaria Municipal de Educação. Vigência: 27/04 a
30/12/2017. Assinatura: 27/04/2016.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017-170410

Reabertura

Objeto: Contratação de Empresa Prestadora de Serviços de Transporte
Escolar que Atenda os Alunos Matriculados na Rede Municipal e
Estadual de Ensino Público do Município de Santa Maria do Pará,
que aconteceria no dia 03/05/2017 às 08h00 para o dia 17/05/2017 às
08h30, para ajustes no termo de referência.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017- 280412
Tipo menor preços por lote

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender as Secretarias
e Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, com abertura marcada
para o dia 15/05/2017, às 08h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-280413 - Tipo menor
preço por item. Objeto: Aquisição de Veículos de Passeio, com uso
das Emendas Nº 11.481.192000/1150-02 E Nº 11.481.192000/1160-
02 PARA AS USF´S Centro e Jeju do Município de Santa Maria do
Pará, com abertura marcada para o dia 15/05/2017, às 14h00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-280414
Tipo menor preços por item

Objeto: Aquisição de Equipamentos E Material Permanente, com uso
das Emendas Nº 11.481.192000/1150-02 E Nº 11.481.192000/1160-
02 para as USF´S Centro e Jeju do Município de Santa Maria Do
Pará, com abertura marcada para o dia 15/05/2017, às 16h00. Editais
e informações no Prédio da Prefeitura Municipal de Santa Maria do
Pará, Av. Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP:
68.738-000 na cidade de Santa Maria do Pará, no horário de 08h00 às
13h00.

Santa Maria do Pará/Pa, 2 de maio de 2017
DIANA DE SOUSA CÂMARA MELO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20170062
ORIGEM: CARONA Nº A/2017/003
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA (O): PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPI-
TALAR LTDA - EPP, CNPJ 04.860.742/0001-48

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos,
material odontológico, laboratorial e hospitalar e insumos diversos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Santana do Araguaia - PA.
VALOR TOTAL: R$ 568.865,43 (quinhentos e sessenta e oito mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos)
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2017
CONTRATO Nº: 20170061
ORIGEM: CARONA Nº A/2017/003
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): ASTHAMED-COM. DE PROD.E EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP, CNPJ 07.955.424/0001-
59.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos,
material odontológico, laboratorial e hospitalar e insumos diversos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Santana do Araguaia - PA.
VALOR TOTAL: R$ 352.374,00 (trezentos e cinqüenta e dois mil,
trezentos e setenta e quatro reais)
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2017
CONTRATO Nº: 2017064
ORIGEM: CARONA Nº A/2017/003
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): POLYPHARMA DIST. MÉDICO HOSPITA-
LAR - EIRELI, CNPJ 07.886.006/0001-57.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos,
material odontológico, laboratorial e hospitalar e insumos diversos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Santana do Araguaia - PA.
VALOR TOTAL: R$ 108.790,81 (cento e oito mil, setecentos e no-
venta reais e oitenta e um centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2017
CONTRATO Nº: 20170063
ORIGEM: CARONA Nº A/2017/003
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): RECMED - COMÉRCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 06.696.359/0001-21.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos,
material odontológico, laboratorial e hospitalar e insumos diversos
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Santana do Araguaia - PA.
VALOR TOTAL: R$ 567.370,66 (quinhentos e sessenta e sete mil,
trezentos e setenta reais e sessenta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2017

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de passagem
aérea para atender as necessidades da Secretaria Executiva Municipal
de Educação. Abertura: 16/05/2017 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no En-
dereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 08h00m
às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licita-
ção.pmsfx@hotmail.com

MINERVINA MARIA DE BARROS SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO
DO ARAGUAIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL000007/17. Assinatura: 15/03/2017. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, CNPJ
10.249.241/0001-22. Ata Registro de Preço e Contratos. Contratada:
Eletrirede Engenharia Eletrica Eireli - Me, CNPJ 27.038.120/0001-34,
Valor Total R$ 161.807,30 (cento e sessenta e um mil oitocentos e
sete reais e trinta centavos). Contrato nº 0044/17, Valor R$
161.807,30 (cento e sessenta e um mil oitocentos e sete reais e trinta
centavos). Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de
Empresa Especializada na Elaboração de Projetos Elétricos, para
atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de São Geraldo do
Araguaia, Conforme Anexo I. Dotação Orçamentária: 05 - Secretaria
Municipal de Agricultura - 20.606.0052.2022.0000 - Incentivo ao
Pequeno e Médio Produtor Rural - 12 - Fundeb - São Geraldo do
Araguaia - 12.361.0403.2089.0000 - Manutenção do Fundeb - 40% -
Ensino Fundamental - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria. Prazo

de vigência: 12 (doze) meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017

A Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, através
de seu Pregoeiro, adjudica e homologa a Licitação Pregão Presencial
nº 000007/17 - Licitantes Vencedores: Eletrirede Engenharia Eletrica
Eireli - Me, CNPJ 27.038.120/0001-34, Valor Total R$ 161.807,30
(cento e sessenta e um mil oitocentos e sete reais e trinta centavos).
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de Empresa Es-
pecializada na Elaboração de Projetos Elétricos, Para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia,
Conforme Anexo I - Fonte de Recursos: 05 - Secretaria Municipal de
Agricultura - 20.606.0052.2022.0000 - Incentivo ao Pequeno e Médio
Produtor Rural - 12 - Fundeb - São Geraldo do Araguaia -
12.361.0403.2089.0000 - Manutenção do Fundeb - 40% - Ensino
Fundamental - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria.

São Geraldo do Araguaia/Pa, 2 de maio de 2017
EDILSON PEREIRA DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DA BOA VISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 002/2017/PMSSBV, OBJETO: Serviço
de Transporte Escolar Fluvial, Sessão Pública: 15/05/2017 às 14h,
Pregão Eletrônico nº 003/2017/PMSSBV, OBJETO: Aquisição de
Medicamentos, Material Técnico Hospitalar e Outros, Sessão Pública:
19/05/2017 às 09h / Pregão Eletrônico nº 004/2017/PMSSBV, OB-
JETO: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, Sessão Pública:
15/05/2017 às 11h / Pregão Eletrônico nº 005/2017/PMSSBV, OB-
JETO: Aquisição de Material de Expediente, Sessão Pública:
16/05/2017 às 09h / Pregão Eletrônico nº 006/2017/PMSSBV, OB-
JETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral, Sessão Pública:
17/05/2017 às 09h / Pregão Eletrônico nº 007/2017/PMSSBV, OB-
JETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) Itens
Fracassado do Pregão Eletrônico 001/2017, Sessão Pública:
17/05/2017 às 14h / Pregão Eletrônico nº 008/2017/PMSSBV, OB-
JETO: Fornecimento Material Permanente, Sessão Pública:
18/05/2017 às 09h / Pregão Eletrônico nº 009/2017/PMSSBV, OB-
JETO: Serviços de Publicações dos Atos Oficiais, Sessão Pública:
15/05/2017 às 09h / Pregão Eletrônico nº 010/2017/PMSSBV, OB-
JETO: Serviços de Recarga de Toner: 16/05/2017 às 14h, Local,
Editais disponíveis nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, e
w w w. t c m . p a . g o v. b r

São Sebastião da Boa Vista, 27 de abril de 2017.
LIDIANE NASCIMENTO GOMES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00026

O Município de Soure através da Comissão Permanente de
Licitação torna pública a abertura de processo Licitatório do Tipo
Menor Preço para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 7/2017-00017
OBJETO: Contratação emergencial de empresa para Aquisição de
material de construção, elétrico e hidráulico, em atendimento ás ne-
cessidades da Secretaria de Administração e demais setores agregados
do Município de São Domingos do Capim durante o período emer-
gencial decretado.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Ca-
pim
CONTRATADO (A): E. DO S. DA S. PEIXOTO-ME
VALOR: R$ 13.128,13 (Treze Mil Cento e Vinte e Oito Reais e Treze
Centavos).
VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2017 à 01 de Maio de 2017
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Per-
manente de Licitação e ratificada pelo Sr. PAULO ELSON DA SIL-
VA E SILVA, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 6/2017-00008
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DO EVENTO POROROCA RADICAL NO XVII FESTIVAL DA
POROROCA E XIX CAMPEONATO DE SURF NA POROROCA
2017 EM SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
Contratado (a): ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE SURF NA PO-
ROROCA
Valor: 84.520,00 R$ (Oitenta e quatro mil reais).
Vigência: 23 de Janeiro de 2017 à 01 de Maio de 2017
Fundamento legal: Art. 25, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Per-
manente de Licitação e ratificada pelo Sr. PAULO ELSON DA SIL-
VA E SILVA, Autoridade Competente.

Romulo Leal
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-03T00:00:52-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




